
 

 

                Salvador, Bahia · Sexta-Feira   
06 de Fevereiro de 2026 - 

Ano · CX · No 24.333 

       

 

Secretaria do Meio Ambiente  
 

Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA 

PORTARIA Nº 34.363 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026. O Diretor do 
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no uso 
de suas atribuições e de acordo com as disposições da Lei Estadual nº 
12.212/11, na Lei Estadual nº 12.377/11, no Decreto Estadual nº 14.024/12, no 
Decreto Estadual nº 14.032/12 e do Regimento Interno do CG do Parque 
Metropolitano de Pituaçu, RESOLVE: Designar como membro SUPLENTE, Sr. 
JAIRO BRITO FIGUEREDO, em substituição a Sra. SGT PM ELISANGÊLA 
SANTANA DOS SANTOS e como membro TITULAR, Sra. SGT PM 
ELISANGÊLA SANTANA DOS SANTOS em substituição a Sra. TEM PM 
GRACINA SILVA FARIAS, nomeados pela PORTARIA Nº 29.291/2023, 
representando a Companhia Independente de Policia de Proteção Ambiental – 

PMBA - COPPA no Parque Metropolitano de Pituaçu, no segmento Poder 
Público. 
EDUARDO FARIAS TOPÁZIO- Diretor Geral. 
 


